

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Московское государственное унитарное предприятие "Промотходы" (МГУП "Промотходы")

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							Таблица 1
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4	
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	26	22	0	14	8	0	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	47	43	0	18	25	0	0	0	0	
из них женщины	4	3	0	3	0	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Дополнительное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэриозит преломляющий фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующее излучение	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Управление групповых очистных сооружений																						
1	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель начальника управления по производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель начальника управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Ведущий инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Ведущий инженер	н	с	т						ф	а	к	т	о	р	о	в						
																2							

	теплотехник																							
7	Главный специалист	и	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в			2							
8	Ведущий специалист	и	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в			2							
9	Ведущий инженер-эколог	и	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в			2							
	Котляково-Коломенские групповые очистные соору- жения																2							
10	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Инженер-энергетик I катего- рии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Инженер-технолог I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Слесарь аварийно- восстановительных работ 5 разряда	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3,1	-	-	3,1	3,1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Слесарь аварийно- восстановительных работ 4 разряда	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3,1	-	-	3,1	3,1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрообору- дования 4 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Электросварщик 4 разряда	3,1	-	3,1	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3,1	3,1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
18	Старший оператор очистных сооружений	2	-	-	3,1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3,1	3,1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19А	Оператор очистных сооруже- ний 3 разряда	2	-	-	3,1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3,1	3,1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-1А (19А)	Оператор очистных сооруже- ний 3 разряда	2	-	-	3,1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3,1	3,1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20А	Оператор очистных сооруже- ний 3 разряда	2	-	-	3,1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3,1	3,1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20-1А (20А)	Оператор очистных сооруже- ний 3 разряда	2	-	-	3,1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3,1	3,1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Машинист уборочной машины	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Уборщик служебных помеще- ний	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Уборщик служебных помеще- ний	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 18.09.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Первый заместитель генерального директора
(должность)

Члены комиссии по проведению спе
Главный специалист по охране труда
(должность)

Заместитель начальника управления по
производству, председатель профсоюз-
ного комитета
(должность)

Начальник участка
(должность)

Главный специалист
(должность)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
(№ в реестре экспертов)

20.09.2015
(дата)

21.09.2015
(дата)

21.09.2015
(дата)

21.09.2015
(дата)

21.09.2015
(дата)

18.08.15
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Форма № 7

Наименование организации: Московское государственное унитарное предприятие "Промотходы" (МГУП "Промотходы")

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
<i>Котляково-Коломенские групповые очистные сооружения</i>					
13. Слесарь аварийно-восстановительных работ 5 разряда	Тяжесть: В силу особенностей трудового процесса, разработка дополнительных мероприятий по факторам трудового процесса не предусмотрена. Компенсируется, предоставлением работнику гарантий и компенсаций в соответствии со статьями Трудового кодекса Российской Федерации.	Предоставление компенсаций за работу во вредных условиях труда.	<i>Евдокимов</i>	<i>Бухгалтерия</i>	
14. Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда	Тяжесть: В силу особенностей трудового процесса, разработка дополнительных мероприятий по факторам трудового процесса не предусмотрена. Компенсируется, предоставлением работнику гарантий и компенсаций в соответствии со статьями Трудового кодекса Российской Федерации.	Предоставление компенсаций за работу во вредных условиях труда.	<i>Евдокимов</i>	<i>Бухгалтерия</i>	
17. Электрогазосварщик 4 разряда	Химический: Установить местный отсос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	<i>1-й квартал</i>	<i>Начальник ПТО</i>	
	Аэрозоли ПФД: Установить местный отсос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	<i>1-й квартал</i>	<i>Начальник ПТО</i>	
	Оценка СИЗ: Дополнить нормы выдачи СИЗ средствами индивидуальной защиты органов дыхания.	Снижение защиты от вредного воздействия фактора (Химический, АПФД)	<i>1-й квартал</i>	<i>Отдел МТС</i>	
18. Старший оператор очистных сооружений	Шум: Применение средств звукопоглощения. Установка звукоизолирующих ограждений.	Снижение уровня шума.	<i>Евдокимов</i>	<i>Начальник участка Котляково-Коломенский от. оператор ОС</i>	
	Оценка СИЗ: Дополнить нормы выдачи СИЗ средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение защиты от вредного воздействия фактора (Шум)	<i>1-й квартал</i>	<i>Отдел МТС</i>	
19А(19-1А). Оператор очистных	Шум: Применение средств звукопогло-	Снижение уровня шума.	<i>Евдокимов</i>	<i>Начальник участка</i>	

сооружений 3 разряда	щения. Установка звукоизолирующих ограждений.			Комплексно-коллажисты ОС	
	Оценка СИЗ: Дополнить нормы выдачи СИЗ средствами индивидуальной защиты органов слуха	Снижение защиты от вредного воздействия фактора (Шум)	2-й квартал	ст. оператор ОС Отдел ИТС	
20А(20-1А). Оператор очистных сооружений 3 разряда	Шум: Применение средств звукопоглощения. Установка звукоизолирующих ограждений.	Снижение уровня шума.	3-й квартал	Начальник участка Комплексно-коллажисты	
	Оценка СИЗ: Дополнить нормы выдачи СИЗ средствами индивидуальной защиты органов слуха	Снижение защиты от вредного воздействия фактора (Шум)	2-й квартал	ст. оператор ОС Отдел ИТС	

Дата составления: 18.09.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый заместитель генерального директора

(должность)

18.09.2015

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный специалист по охране труда

(должность)

21.09.2015

(дата)

Заместитель начальника управления по производству, председатель профсоюзного комитета

(должность)

21.09.2015

(дата)

Начальник участка

(должность)

21.09.2015

(дата)

Главный специалист

(должность)

21.09.2015

(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

(№ в реестре экспертов)

18.09.15.

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Московское государственное унитарное предприятие "Промотходы" (МГУП "Промотходы")

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	20	20	0	5	15	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	35	35	0	5	30	0	0	0	0
из них женщины	2	2	0	2	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Письменный размер оплаты труда (д/нет)	Ежегодный дополнительный образовательный отпуск (д/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (д/нет)	Масса или другие физиологические показатели (д/нет)	Лечебно-профилактические мероприятия (д/нет)	Загущение питательного обеспечения (д/нет)
		а) световой	б) биологический	в) аэроакустический фоновый шум	г) шум	д) инфразвук	е) ультра- и звуковой	ж) вибрация общая	з) вибрация локальная	и) календарные праздники	к) дополнительные праздники	л) микроклимат	м) световая среда	н) темп. трудового процесса	о) напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Участок Сетуньские грушевые очистные сооружения																						
25	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Инженер-энергетик 1 категории	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Слесарь аварийно-восстановительных работ 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29А	Слесарь аварийно-восстановительных работ 4	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

разряда																							
29-1А (29А)	Слесари аварийно-восстановительных работ 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30А	Слесари аварийно-восстановительных работ 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30-1А (30А)	Слесари аварийно-восстановительных работ 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	2	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	2	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	2	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Электротехник 5 разряда	3.1	-	3.1	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Токарь 4 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
36	Старший оператор очистных сооружений	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37А	Оператор очистных сооружений 3 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37-1А (37А)	Оператор очистных сооружений 3 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Оператор очистных сооружений 3 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Машинист уборочной машины	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 24.11.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Первый заместитель генерального директора
(подпись)

01.12.2015
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Заместитель генерального директора
(подпись)

01.12.2015
(дата)

Главный специалист по охране труда

(должность)

01.12.2015

(дата)

Исполняющий обязанности начальника
Управления групповых очистных со-
оружений

(должность)

01.12.2015

(дата)

Заместитель начальника Управления
групповых очистных сооружений по
производству, председатель профсоюз-
ного комитета

(должность)

01.12.2015

(дата)

Начальник участка Сетуньских группо-
вых очистных сооружений

(должность)

01.12.2015

(дата)

Главный специалист Управления груп-
повых очистных сооружений

(должность)

01.12.2015

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2848

(№ в реестре экспертов)

24.11.2015

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Московское государственное унитарное предприятие "Промотходы" (МГУП "Промотходы")

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Участок Сетуньские групповые очистные сооружения					
28. Слесарь аварийно-восстановительных работ 5 разряда	Тяжесть: В силу особенностей трудового процесса, разработка дополнительных мероприятий по факторам трудового процесса не предусмотрена. Компенсируется, предоставлением работнику гарантий и компенсаций в соответствии со статьями Трудового кодекса Российской Федерации.	Предоставление компенсаций за работу во вредных условиях труда.	Ежемесячно	Бухгалтерия	
	Оценка СИЗ: Обеспечить выдачу работникам, занятым во вредных условиях труда, сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха	Обеспечение защиты работника от вредного воздействия фактора трудового процесса	I-II квартал	Отдел МТС	
	Шум: Установка звукоизолирующих ограждений. Применение средств звукопоглощения. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия вредного производственного фактора	Ежедневно	Начальник участка Сетуньских очистных сооружений	
29А(29-1А). Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда	Оценка СИЗ: Обеспечить выдачу работникам, занятым во вредных условиях труда, сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха	Обеспечение защиты работника от вредного воздействия фактора трудового процесса	I-II квартал	Отдел МТС	
	Шум: Установка звукоизолирующих ограждений. Применение средств звукопоглощения. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия вредного производственного фактора	Ежедневно	Начальник участка Сетуньских очистных сооружений	
	Тяжесть: В силу особенностей трудового процесса, разработка дополнительных мероприятий по факторам трудового процесса не предусмотрена. Компенсируется, предоставлением работнику гарантий и компенсаций в соответствии со статьями Трудового кодекса Российской Федерации.	Предоставление компенсаций за работу во вредных условиях труда.	Ежемесячно	Бухгалтерия	
30А(30-1А). Слесарь ава-	Оценка СИЗ: Обеспечить выдачу работникам, занятым во	Обеспечение защиты работника	I-II квартал	Отдел МТС	

рийно-восстановительных работ 4 разряда	вредных условиях труда, сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха	от вредного воздействия фактора трудового процесса			
	Шум: Установка звукоизолирующих ограждений. Применение средств звукопоглощения. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия вредного производственного фактора	Евсегиев	Начальник участка Семукских ОС ст. оператор	
	Тяжесть: В силу особенностей трудового процесса, разработка дополнительных мероприятий по факторам трудового процесса не предусмотрена. Компенсируется, предоставлением работнику гарантий и компенсаций в соответствии со статьями Трудового кодекса Российской Федерации.	Предоставление компенсаций за работу во вредных условиях труда.	Евсегиев	Бухгалтер	
31. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	Шум: Установка звукоизолирующих ограждений. Применение средств звукопоглощения. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия вредного производственного фактора	Евсегиев	Начальник участка Семукских ОС ст. оператор	
32. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	Шум: Установка звукоизолирующих ограждений. Применение средств звукопоглощения. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия вредного производственного фактора	Евсегиев	Начальник участка Семукских ОС ст. оператор	
33. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	Шум: Установка звукоизолирующих ограждений. Применение средств звукопоглощения. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия вредного производственного фактора	Евсегиев	Начальник участка Семукских ОС ст. оператор	
34. Электрогазосварщик 5 разряда	Оценка СИЗ: Дополнить нормы выдачи СИЗ средствами индивидуальной защиты органов дыхания и органов слуха.	Снижение защиты от вредного воздействия фактора (Химический, АПФД, Шум)	И-В клерк	Отдел ЛТС	
	Химический: Установить местный отсос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	И-В клерк	Начальник ПТО	
	Аэрозоли ПФД: Установить местный отсос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	И-В клерк	Начальник ПТО	
35. Токарь 4 разряда	Обеспечить выдачу работникам, занятым во вредных условиях труда, сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха.	Обеспечение защиты работника от вредного воздействия фактора трудового процесса.	И-В клерк	Отдел ЛТС	
	Шум: Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха. Установка звукоизолирующих ограждений	Снижение воздействия вредного производственного фактора. Снижение уровня шума.	Евсегиев	Начальник участка Семукских ОС	

36. Старший оператор очистных сооружений	Оценка СИЗ: Дополнить нормы выдачи СИЗ средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение защиты от вредного воздействия фактора (Шум)	Г. Яковлев	Отдел ЛТС	
	Шум: Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха. Установка звукоизолирующих ограждений. Применение средств звукопоглощения	Снижение воздействия вредного производственного фактора. Снижение уровня шума.	Е. Исодиева	Население участка Семучинский ос. бригадир	
37А(37-1А). Оператор очистных сооружений 3 разряда	Оценка СИЗ: Дополнить нормы выдачи СИЗ средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение защиты от вредного воздействия фактора (Шум)	Г. Яковлев	Отдел ЛТС	
	Шум: Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха. Установка звукоизолирующих ограждений. Применение средства звукопоглощения	Снижение воздействия вредного производственного фактора. Снижение уровня шума.	Е. Исодиева	Население участка Семучинский ос. оператор	
38. Оператор очистных сооружений 3 разряда	Оценка СИЗ: Дополнить нормы выдачи СИЗ средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение защиты от вредного воздействия фактора (Шум)	Г. Яковлев	Отдел ЛТС	
	Шум: Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха. Установка звукоизолирующих ограждений. Применение средств звукопоглощения	Снижение воздействия вредного производственного фактора. Снижение уровня шума.	Е. Исодиева	Население участка Семучинский ос. оператор	
39. Машинист уборочной машины	Шум: Установка звукоизолирующих ограждений. Применение средств звукопоглощения. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия вредного производственного фактора	Е. Исодиева	Население участка Семучинский ос. оператор	
	Оценка СИЗ: Обеспечить выдачу работникам, занятым во вредных условиях труда, сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха.	Обеспечение защиты работника от вредного воздействия фактора трудового процесса.	Г. Яковлев	Отдел ЛТС	

Дата составления: 24.11.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Первый заместитель генерального директора
(подпись)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Заместитель генерального директора
(подпись)

Главный специалист по охране труда
(подпись)

01.12.2015
(дата)

01.12.2015
(дата)

01.12.2015
(дата)

Исполняющий обязанности начальника
Управления групповых очистных со-
оружений
(должность)

Заместитель начальника Управления
групповых очистных сооружений по
производству, председатель профсоюз-
ного комитета;
(должность)

Начальник участка Сетуньских группо-
вых очистных сооружений
(должность)

Главный специалист Управления груп-
повых очистных сооружений
(должность)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1848
(№ в реестре экспертов)

01.12.2015
(дата)

01.12.2015
(дата)

01.12.2015
(дата)

01.12.2015
(дата)

30.11.2015
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Московское государственное унитарное предприятие "Промотходы" (МГУП "Промотходы")

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	14	14	0	6	8	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	23	23	0	6	17	0	0	0	0
из них женщин	1	1	0	1	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Доплатное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Участок Угreshские очистные сооружения																						
42	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Инженер-энергетик 1 категории	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Слесарь аварийно-восстановительных работ 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

46	Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Электрогазосварщик 4 разряда	3.1	-	3.1	2	-	-	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Старший оператор очистных сооружений	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
51	Оператор очистных сооружений 3 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52А	Подсобный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52-1А (52А)	Подсобный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Подсобный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 23.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Первый заместитель генерального директора
(должность)

24.12.2015
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Заместитель генерального директора
(должность)

24.12.2015
(дата)

Главный специалист по охране труда
(должность)

24.12.2015
(дата)

Заместитель начальника Управления групповых очистных сооружений по производству, председатель профсоюзного комитета
(должность)

24.12.2015
(дата)

Начальник участка Угрешских очистных сооружений
(должность)

24.12.2015
(дата)

Главный специалист Управления групповых очистных сооружений
(должность)

Исполняющий обязанности начальника
Управления групповых очистных сооружений
(должность)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
2848
(№ в реестре экспертов)

24.12.2015
(дата)

24.12.2015
(дата)

23.12.15
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Московское государственное унитарное предприятие "Промотходы" (МГУП "Промотходы")

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Участок Угрейские очистные сооружения</i>					
44. Слесарь аварийно-восстановительных работ 5 разряда	Тяжесть: В силу особенностей трудового процесса, разработка дополнительных мероприятий по факторам трудового процесса не предусмотрена. Компенсируется, предоставлением работнику гарантий и компенсаций в соответствии со статьями Трудового кодекса Российской Федерации.	Предоставление компенсаций за работу во вредных условиях труда.	<i>Ежемесячно</i>	<i>Бухгалтерия</i>	
	Оценка СИЗ: Обеспечить выдачу работникам, занятым во вредных условиях труда, сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха	Обеспечение защиты работника от вредного воздействия фактора трудового процесса	<i>1-й квартал</i>	<i>Отдел МТС</i>	
	Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение воздействия вредного производственного фактора	<i>Ежедневно</i>	<i>Для участка Угрейских ОС, ст. оператор'ОС</i>	
45. Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда	Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение воздействия вредного производственного фактора	<i>Ежедневно</i>	<i>Для участка Угрейских ОС, ст. оператор'ОС</i>	
	Тяжесть: В силу особенностей трудового процесса, разработка дополнительных мероприятий по факторам трудового процесса не предусмотрена. Компенсируется, предоставлением работнику гарантий и компенсаций в соответствии со статьями Трудового кодекса Российской Федерации.	Предоставление компенсаций за работу во вредных условиях труда.	<i>Ежемесячно</i>	<i>Бухгалтерия</i>	
	Оценка СИЗ: Обеспечить выдачу работникам, занятым во вредных условиях труда, сертифицированных средств инди-	Обеспечение защиты работника от вредного воздействия фак-	<i>1-й квартал</i>	<i>Отдел МТС</i>	

	визуальной защиты органов слуха	тора трудового процесса			
46. Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда	Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение воздействия вредного производственного фактора	Ежедневно	Над. участие Утренний ОС Ст. оператор ОС	
	Тяжесть: В силу особенностей трудового процесса, разработка дополнительных мероприятий по факторам трудового процесса не предусмотрена. Компенсируется, предоставлением работнику гарантий и компенсаций в соответствии со статьями Трудового кодекса Российской Федерации.	Предоставление компенсаций за работу во вредных условиях труда.	Ежедневно	Бухгалтерия	
	Оценка СИЗ: Обеспечить выдачу работникам, занятым во вредных условиях труда, сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха	Обеспечение защиты работника от вредного воздействия фактора трудового процесса	Ежедневно	Отдел МТС	
47. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда	Шум: Установка звукоизолирующих ограждений. Применение средств звукопоглощения. Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение уровня шума. Снижение уровня шума. Снижение времени воздействия шума. Снижение воздействия вредного производственного фактора	Ежедневно	Над. участие Утренний ОС Ст. оператор ОС	
48. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение воздействия вредного производственного фактора	Ежедневно	Над. участие Утренний ОС Ст. оператор ОС	
49. Электрогазосварщик 4 разряда	Химический: Установить местный отсос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	Ежедневно	Над. ИТО	
	Аэрозоли ПФД: Установить местный отсос	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	Ежедневно	Над. ИТО	
	Оценка СИЗ: Дополнить нормы выдачи СИЗ средствами индивидуальной защиты органов дыхания.	Снижение защиты от вредного воздействия фактора (Химический, АПФД)	Ежедневно	Отдел МТС	

50. Старший оператор очистных сооружений	Оценка СИЗ: Дополнить нормы выдачи СИЗ средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение защиты от вредного воздействия фактора (Шум)	7.12.2015	Отдел МТС	
	Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение воздействия вредного производственного фактора	Ежедневно	Нар. участка Угрешских ОС, ст. оператор ОС	
51. Оператор очистных сооружений 3 разряда	Оценка СИЗ: Дополнить нормы выдачи СИЗ средствами индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение защиты от вредного воздействия фактора (Шум)	7.12.2015	Отдел МТС	
	Применение сертифицированных средств индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение воздействия вредного производственного фактора	Ежедневно	Нар. участка Угрешских ОС, ст. оператор ОС	

Дата составления: 23.12.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый заместитель генерального директора

ректора

(должность)

24.12.2015

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора

(должность)

24.12.2015

(дата)

Главный специалист по охране труда

(должность)

24.12.2015

(дата)

Заместитель начальника Управления групповых очистных сооружений по производству, председатель профсоюзного комитета

(должность)

24.12.2015

(дата)

Начальник участка Угрешских очистных сооружений

(должность)

24.12.2015

(дата)

Главный специалист Управления групповых очистных сооружений

(должность)

24.12.2015

(дата)

Исполняющий обязанности начальника
Управления групповых очистных со-
оружений
(должность)

24.12.15
(дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:
2848
(№ в реестре экспертов)

23.12.2015
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование позиции	Количество рабочих мест/ работников, занятых из этих рабочих мест		Количество рабочих мест/занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	12	12	0	0	12	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	10	10	0	0	10	0	0	0	0
из них женщин	8	8	0	0	8	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Примечание: графы 4-10 заполняются только при наличии соответствующих данных

Таблица 2

Сводная таблица классов условий труда, установленных по результатам проведения СОУТ на рабочих местах по условиям труда, и компенсаций, которые необходимо в этой связи устанавливать работникам

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессия, должность)	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения	Поквотный размер оплаты труда (да/нет)	Благотворный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэроакустическое фоновое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	поверхности облучения	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Экоаналитическая лаборатория (г. Москва, Котельниковский пер., д.15)																							
1	Начальник лаборатории	3.1			2							2	2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель начальника лаборатории	3.1			2							2	2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
3	Ведущий инженер-химик	3.1			2							2	2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
4	Инженер-химик 1 категории	3.1			2							2	2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
5	Инженер-химик 2 категории	3.1			2							2	2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
6	Инженер-химик 3 категории	3.1			2							2	2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
7	Ведущий инженер-химик	3.1			2							2	2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Экоаналитическая лаборатория (г. Москва, Котельниковский пер., д.15) Группа по анализу твердых отходов (г. Москва, ул.Верейская, д.10, стр.4)																							
8	Инженер-химик 1 категории	3.1			2							2	2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
9	Лаборант	3.1			2							2	2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
10	Пробирборщик 2 разряда	3.1			2							2	2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
11	Техник по мониторингу окружающей среды (Техник)	3.1			2							2	2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
12	Инженер-химик 1 категории	3.1			2							2	2	2		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый заместитель генерального
директора
(подпись)

28.04.2015
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный специалист по охране труда
(должность)
Председатель профсоюзного комитета
(должность)
Начальник экологической
лаборатории
(должность)
Начальник отдела кадров
(должность)

28.04.2015
(дата)
28.04.2015
(дата)
28.04.2015
(дата)
28.04.2015
(дата)

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Эксперт испытательной лаборатории
ООО «Межрегиональный центр охраны труда
«Экспертиза», врач по общей гигиене
(должность)
Инженер-лаборант испытательной лаборатории
ООО «Межрегиональный центр охраны труда
«Экспертиза», эксперт
(должность)

(дата)

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Экоаналитическая лаборатория (г. Москва, Котляковский пер., д.15)					
1 Начальник лаборатории	Учитывая вредные условия труда необходимо назначить работнику компенсации	Предоставление компенсации	Ежемесячно	Бухгалтерия	Выполняется
2 Заместитель начальника лаборатории	Учитывая вредные условия труда необходимо назначить работнику компенсации	Предоставление компенсации	Ежемесячно	Бухгалтерия	Выполняется
3 Ведущий инженер-химик	Учитывая вредные условия труда необходимо назначить работнику компенсации	Предоставление компенсации	Ежемесячно	Бухгалтерия	Выполняется
4 Инженер-химик 1 категории	Учитывая вредные условия труда необходимо назначить работнику компенсации	Предоставление компенсации	Ежемесячно	Бухгалтерия	Выполняется
5 Инженер-химик 2 категории	Учитывая вредные условия труда необходимо назначить работнику компенсации	Предоставление компенсации	Ежемесячно	Бухгалтерия	Выполняется
6 Инженер-химик 2 категории	Учитывая вредные условия труда необходимо назначить работнику компенсации	Предоставление компенсации	Ежемесячно	Бухгалтерия	Выполняется
7 Ведущий инженер-химик	Учитывая вредные условия труда необходимо назначить работнику компенсации	Предоставление компенсации	Ежемесячно	Бухгалтерия	Выполняется
Экоаналитическая лаборатория (г. Москва, Котляковский пер., д.15) Группа по анализу твердых отходов (г. Москва, ул. Верейская, д.10, стр.4)					
8 Инженер-химик 1 категории	Учитывая вредные условия труда необходимо назначить работнику компенсации	Предоставление компенсации	Ежемесячно	Бухгалтерия	Выполняется
9 Лаборант	Учитывая вредные условия труда необходимо назначить работнику компенсации	Предоставление компенсации	Ежемесячно	Бухгалтерия	Выполняется
10 Пробоотборщик 3 разряда	Учитывая вредные условия труда необходимо назначить работнику компенсации	Предоставление компенсации	Ежемесячно	Бухгалтерия	Выполняется
11 Техник по мониторингу окружающей среде (Техник)	Учитывая вредные условия труда необходимо назначить работнику компенсации	Предоставление компенсации	Ежемесячно	Бухгалтерия	Выполняется
12 Инженер-химик 1 категории	Учитывая вредные условия труда необходимо назначить работнику компенсации	Предоставление компенсации	Ежемесячно	Бухгалтерия	Выполняется

Дата составления: 24.04.2015г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый заместитель генерального директора
(подпись)

28.04.15
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный специалист по охране труда
(должность)

Председатель профсоюзного комитета
(должность)

Начальник экспертно-технической
лаборатории
(должность)

Начальник отдела кадров
(должность)

28.04.15

(дата)

28.04.15

(дата)

28.04.15

(дата)

28.04.15

(дата)

Должности специалистов организации, проводивших специальную оценку условий труда:

Эксперт испытательной лаборатории
ООО «Межрегиональный центр охраны труда
«Экспертиза», врач по общей гигиене
(должность)

Инженер-лаборант испытательной лаборатории
ООО «Межрегиональный центр охраны труда
«Экспертиза», эксперт
(должность)

(дата)

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование позиции	Количество рабочих мест/ работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест/занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	19	19	0	18	1	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	47	47	0	46	1	0	0	0	0
из них женщин	1	1	0	1	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0
					0	0	0	0	0

Примечание: графы 4-10 заполняются учетом цифрового значения СИЗ

Сводная таблица классов условий труда, установленных по результатам проведения СОУТ на рабочих местах по условиям труда, и компенсаций, которые необходимо в этой связи устанавливать работникам

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли (праймустественно фиброгенного действия)	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Светосплавный вузист (г. Москва, ул. Верейская, д. 10, к. 4)																							
1	Начальник участка																						
2	Старший мастер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Мастер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Диспетчер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Слесарь аварийно-восстановительных работ 4 разряда				2								2		2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряда				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Регулировщик движения													2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Войсковые очистные сооружения (г. Москва, Ленинградское шоссе, д. 23Б)																							
10	Начальник участка				2								2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Инженер-энергетик				2								2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Инженер-технолог 1 категории				2								2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Слесарь аварийно-восстановительных работ 5 разряда				2								2	2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда				2					2				2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная таблица результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
15	Электросварщик	3.1		2	2					2													
16	Старший оператор очистных сооружений				2									3.1		3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
17	Оператор очистных сооружений 3 разряда				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Оператор очистных сооружений 3 разряда				2									2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Уборщик производственных и служебных помещений	2												2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
														2		2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Первый заместитель генерального
директора
(должность)

01.04.15
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный специалист по охране труда
(должность)

Председатель профсоюзного комитета
(должность)

Начальник участка Войковских
очистных сооружений
(должность)

Начальник снегоплавного пункта
(должность)

01.04.15
(дата)
01.04.15
(дата)

01.04.15
(дата)
01.04.15
(дата)

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

Эксперт испытательной лаборатории ООО «Меж-
региональный центр охраны труда «Эксперти-
за», врач по общей гигиене
(должность)

Инженер-лаборант испытательной лаборатории
ООО «Межрегиональный центр охраны труда
«Экспертиза», эксперт
(должность)

(дата)

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Войковские очистные сооружения (г. Москва, Ленинградское шоссе, д.23Б)					
15 Электрогазосварщик	Учитывая вредные условия труда необходимо назначить работнику компенсации	Предоставление компенсации	Ежемесячно	Бухгалтерия	Выполняется
	Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение вредного воздействия тяжести	В течение рабочего дня	Начальник участка	Выполняется

Дата составления: 17.02.2015 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Первый заместитель генерального
директора
(должность)

01.04.15

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный специалист по охране труда
(должность)

01.04.15

(дата)

Председатель профсоюзного комитета
(должность)

01.04.15

(дата)

Начальник участка Войковских
очистных сооружений
(должность)

01.04.15

(дата)

Начальник снегоплавного пункта
(должность)

01.04.15

(дата)

Должности специалистов организации, проводивших специальную оценку условий труда:

Эксперт испытательной лаборатории ООО «Меж-
региональный центр охраны труда «Эксперти-
за», врач по общей гигиене

Алданбаева Дария Нургазиевна

(должность)

Инженер-лаборант испытательной лаборатории

ООО «Межрегиональный центр охраны труда

«Экспертиза», эксперт

(должность)

(дата)

(дата)